
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 (PMRC)  
 

 
A Pregoeira Substituta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 

comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 16/2018 (PMRC) que será realizado às 
08:50 horas do dia 09 de março de 2018, que tem por objetivo a possível contratação de empresa 
especializada em serviços de renovação do motor, sistema de embreagem e válvula de ar 
acessivel a carga do freio das rodas traseiras no caminhão 2423E 6x2 ano 2012 placa AWF 
7843, com fornecimento de material, e serviços para conserto da Motoniveladora Caterpillar 
120 H série 05fm02554 incluindo peças genuínas, pela Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, no uso de suas atribuições, publica EXCLUSÃO DO LOTE I e RETIFICA-SE o 
conteúdo deste Edital, tendo em vista a solicitação feita pela Secretaria de Obras e Urbanismo. 

 
ONDE SE LÊ: 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
 

LEIA-SE: 

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

 
 

Os demais itens permanecem inalterados. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 05 de março de 2018 no horário comercial, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do 
município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

 
Ribeirão Claro-Pr, 02 de Março de 2017. 

 
Diana Camargo Rodrigues 

Pregoeira Substituta 
 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

